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Politikersvar til Alexander Ryle (I) – Basar under Broen 

Alexander Ryle (I) har den 22. april 2026 stillet følgende spørgsmål: 

 

"I forbindelse med overførselssagen 2025-2026 blev der afsat midler 

til en ekstrabevilling til Basar under Broen (budgetnotat SO21, er 

vedhæftet her). I budgetnotatet står der: “På trods af den 

politimæssige indsats i området fortsatte markedet år efter år.”  

 

Jeg skal på den baggrund stille følgende spørgsmål:  

Kan forvaltningen redegøre for, hvad den politimæssige indsats 

bestod af, og om det er forvaltningens vurdering, at politiet har 

prioriteret indsatsen, og om kommunen har nogen indflydelse på, 

hvilken prioritet denne indsats skal have?”  

 

Økonomiforvaltningens svar 

Økonomiforvaltningen har bedt Københavns Politi om at redegøre for 

deres indsats ved Basar Under Broen ved Nørrebro Station. Københavns 

Politi har svaret således jf. bilag 1: 

 

Københavns Politi kan (…) oplyse, at særligt Københavns Politis 

nærpoliti over en årrække har beskæftiget sig med den afledte 

utryghed, som borgere har anmeldt relateret til det uorganiserede 

loppemarked ved Nørrebro Station. 

 

Før loppemarkedet blev organiseret, ryddede Københavns Politi 

sammen med Københavns Kommunes Teknik- og Miljøforvaltning 

området for efterladte effekter, affald og skrald flere gange ugentligt. 

Det var Københavns Politis oplevelse, at personerne, som søgte af 

afhænde deres varer ved pladsen, ved politiets ankomst, forlod 

området og efterlod varerne. Varerne blev efter skøn fra både 

Københavns Politi og Teknik- og Miljøforvaltningen ofte vurderet som 

værende affald, hvorfor Teknik- og Miljøforvaltningen sørgerede for 

oprydning og/eller afhentning af affaldet. 

 

Det er Københavns Politis oplevelse, at området er mere ryddet, 

fremkommeligheden bedre og at den oplevede utryghed er reduceret i 

de perioder, hvor loppemarkedet afholdes under mere organiserede 

forhold modsat perioder, hvor der ingen organisering er.  

 

  

Til Alexander Ryle (I) 
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Københavns Kommune er løbende i konstruktiv dialog med 

Københavns Politi vedr. tryghedssituationen i byen, herunder på steder 

med særlige udfordringer som området ved Nørrebro Station. 

Københavns Kommune råder dog ikke over Københavns Politis 

ressourcer og har derfor ikke konkret indflydelse på politiets prioritering 

af tilstedeværelse i området ved Nørrebro Station.  

 

Bilag 

Bilag 1 Københavns Politis bidrag til besvarelse af politikerspørgsmål 

om ”Basar under Broen 
 

 



KØBENHAVNS
POLITI

Københavns Politi
Juridisk afdeling
Politigården
1567 København V

Tlf.: 114 eller 33141448
E-mail: kbh-juridisk-
afdeling@politi.dk
CVR nr.: 17143611

Københavns Politis bidrag til besvarelse af politikerspørgsmål om ”Basar under 
Broen”

Københavns Kommune, Kontor for Sikker By og Udsatte Boligområder, har ved e-mail af 
24. april 2026 anmodet Københavns Politi om at redegøre for den politimæssige indsats 
vedrørende det uautoriserede loppemarked, som blev afholdt ved Lyngsies Plads ved 
Nørrebro St., til brug for besvarelse af et politikerspørgsmål.

Det fremgår af anmodningen, at politikerspørgsmålet er stillet i forbindelse med, at der er 
blevet afsat midler til en ekstrabevilling til genetablering af ”Basar under Broen”, som er 
en genbrugsbasar på Lyngsies Plads ved Nørrebro Station. Før basaren blev etableret, 
var der et uautoriseret loppemarked i en årrække uden tilladelse fra Københavns Kom-
mune. Det medførte løbende klager fra beboere i området, som både følte sig utrygge og 
oplevede skraldegener. I et medsendt budgetnotat fra Københavns Kommunes Socialfor-
valtning fremgår det, at: “På trods af den politimæssige indsats i området fortsatte marke-
det år efter år”, hvorfor der spørges ind til den politimæssige indsats.

Københavns Politi kan i den forbindelse oplyse, at særligt Københavns Politis nærpoliti 
over en årrække har beskæftiget sig med den afledte utryghed, som borgere har anmeldt 
relateret til det uorganiserede loppemarked ved Nørrebro Station. 

Før loppemarkedet blev organiseret, ryddede Københavns Politi sammen med Køben-
havns Kommunes Teknik- og Miljøforvaltning området for efterladte effekter, affald og 
skrald flere gange ugentligt. Det var Københavns Politis oplevelse, at personerne, som 
søgte af afhænde deres varer ved pladsen, ved politiets ankomst, forlod området og ef-
terlod varerne. Varerne blev efter skøn fra både Københavns Politi og Teknik- og Miljøfor-
valtningen ofte vurderet som værende affald, hvorfor Teknik- og Miljøforvaltningen sørge-
rede for oprydning og/eller afhentning af affaldet.

Det er Københavns Politis oplevelse, at området er mere ryddet, fremkommeligheden 
bedre og at den oplevede utryghed er reduceret i de perioder, hvor loppemarkedet afhol-
des under mere organiserede forhold modsat perioder, hvor der ingen organisering er.

Med venlig hilsen

Ida Sørensen
stabschef

Københavns Kommune,
Økonomiforvaltningen,
Center for Byudvikling, 
Kontor for Sikker By og Udsatte Boligområder

Sendt via e-mail til: 
Marie Herping, S48N@kk.dk 
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